fringere temptaverit, imprirais iram [iram deest ap.

Meur.] et ultionem Dei et sanctorum ejus incnrrat,

et quod repelit non valeat evfndicare. Actum in villa

Nielsio [M. Hielsio], publice, sub die x Kal. Martii,

anno duodecimo regni domini nostri [hoc verbam

deest ap. Meur.j Tbeodorii i regis.

XXIX.

Charla qua DrdgO, dux Burgnndimel Aquilanim, do-
nat ecclesicesancti Arnulphi quidquid habet in vitia
de Mariolis b (ann. 691).

Ego Drogo, dux Burgundiorum, filius Pipini ducis,

dux[haecvox deesl ap. Metir. | Aquitaniae. Notuin

facio quod, araore beati Arnul|Jii Metensis, quid-

quid habui in villa de Mariolas tolum dedi ecclesise ]
S. Arnulphi, in pascuis, silvis, arvis, mansis, et cum

acdificiis, cum vineis et terris et cullibus, et cum

mancipiis omnibus utriusque sexus, cum agris, cam-

pis culiis vel incultis, pralis, pascuis, silvis, aquis,
aquarum decursibus, molendinis, et quidquid [M.
quidquid ibi] nominari potest; et in iis omnibiis

quidquid raihi in ipsa villa legibus obvenit, tam de

paterno quam de materno, seu de comparalo, vel
de qualicumque adtraclu noscitur ad me pervenisse,
el ego visus sum babere vel donare, tolum ad inte-

grum, ad ipsam jam sacrosanctam ecclesiani sancti

Arnulphi vel sanclorum apostolorum Johannis et

Jacobi, seu ad partcs illorum fratrum qui ibidem de-

serviunt, dono, trado atque transfundo in Deinomine (
perpetualiter ad possidendum, vel quidquid exinde

pars ipsius ecclesise elegerit facienda [M. facien-

dum], libero in omnibus pertruatur arbitrio Si quis
vero, quod fieri non credo, si ego ipse aut [Jtf. aut

ullus] de heredibus meis*seu quielibet extranea per-
sona qui contra banc donaiiouem a me faclam veuire

conaverit, aut irrumpere voluerit, imprimis irara Dei

ct sanctorum apostolorum vel sancti Arnulphi in-

• Legendum, opinor, donaiionem; siquidem de
mera liberalilate agitur. Fateor vocem dominaiio in
quibusdam instrumentis idem sonare ac proprielas;
vid. ' angiuni, h. v. Attamen, si eo sensuhic usur-
pamus vocem dominationem,charta, ni fallor, fit iri-
tellectu dilficilis. Pipinus enim et Pleclrudis clausu-
lam pcenalem addunt ipsorum donationi, quoepcena
ad roborandamdonalionemconsliluilur. '

b llanc vulgavitMeufissius, pag. 110, in Vitis epi-
scoporum Metensium; gallice versam edidit Valia-
diertis, in Hisloria basilicse S. Arnulphi, pag. 186.
Recudimus ex chartulario veleri hujus ccclesiac aJ
fidem transumpti quod in chartoiihyiacio nostro re-
posuit domnusTabouillot, e congregatione S. Vitoni.
Lectiones varias Meurissii inter uncos adscripsi-
rous. Spuria charta : neque enim Drogo filius Pi-
pini, dux Anuilan ;e dici ilebuit, sed polius filius Pi-
pini Aquitani;);ducis, juxta Meurissii leclionem. Ilac
qiiidememen tatione charlse sincerilas defendipolcst.
Veruni DrogoBurgundiscdux ibi dicilur, quod nul-
lani excusationem admittit; Burgundiae neuliquam,
sed CampanireDrogo dux fuil. Alia falsi indicia ad-
ducit Coinlius, Annal. t. IV, pag. 298, 454, 459 et
seq. el ibi aut. cit. dura huic similliuiain Godefredi
chnriain expenJit.c Desuutdies el annus in exemplo quod sequimur.

A currat, et insuper inferat contra ipsam ecclesiam,
una cum socio fisci, susliuere, auri libram unam ;

afgenti duarum multa [M. pondus duoj suslineat, et

rfuod repetit non valeat evendicare; sed prsesens
donatio ista onrai tempore firma et stabilis perma-
neat slipulalionc subnixa. Actuin Metis, in piiblic»,
sub die et terapore quo supra e.

XXX.

Charta qiii Godefridus dux, ecciesimbeati Arnulphi
donal q.tidquid habel in villa Flavigneiaco d (unn.
691).

Ego Godefridus, dux, filitis Drogonis, notuni facio

quod, amore Leati Arnulpbi Melensis, quicquid ha-
bui in vjlla de Flavigneiaco toluin dedi ecclesia;

3 Sancti Arnulphi, in pascuis, silvis, arvis, maiisis, et
cum scdificiis,cum vineiset terris el cullibus, et cuni

mancipiis oninibus utriusque sexus, cuni agris, cam-

pis cultis et iiicullis, pratis, pascuis, silvis, aquis,
aqtiarum decursibus, molendinis, ct quicquid ibi no-
minari p.olesl. Et irihiis omnibus quicquid mihi in

ipsa villa legibus obvenit, tam de paterno quam de

materno, seu de comparato, vei de qualicumque ad-
traclu noscitur ad rne pervenisse, et ego visus sum
habere vel donare, toium ad infegrura ad ipsam jam
sacrosanclam ecclesiam sancti Arnulphi, vel sancto-
rum apostoiorum Jobannis el Jacobi, seu aJ partes
illorum fralrum qui ibidem deserviunt, dono, trado

atque Iransfundo, in Dei nomine, ad perpetualiler
.
£ possidendum; vel quicquid exinde pars ipsius eccle-

: sise elegerit facienda, libero arbitiio in omnibus per-
fruanlur. Si quis vero, quod fleri non credo, si ego

i ipse aut ullus de heredibus meis, seu quselibet ex-
t tranea persona qui contra hanc donationem a me

factam venire conaverit, aut irrumpere voluerit, im-
i primis iram Dei et sanctorum aposlolorum vel sancti
i Arnulphi incurrat, et insuper inferat contra ipsam

ecclesiam, una cum socio fisci, sustinere auri libram

i Hos suppeditat Meurissius ; scilicet x Kal. Martii,
i anno 12 regni Theodorici regis; sic enim habet:

sub die decima lial. Mariii, anno 12 regni domini
nostri Theodorici regis : quera si cuni Coinlio repe-
tamus ab incepto regno apud Austrasianos, annum
Christi habebimus 691.

d Edita a Meurissio,Vilaeepisc. Melens., pag. 110,D et Cointio, Annal. t. IV, pag. 459 ; gallice versa a
Valladiero, Hist. basilicse S. Arnulphi, pag. 197.
Recudimus juxta transumplum ex chartulario eccle-
sise S. Arnulpbi, invectum in chartophylacium no-

I strum a D. Tabouillot a nobis non semel laudato.
lisdem omnino verbis concipitur charta hsec, quibus
cbarta Drogonis quasproxime pracedit, nec melioris
notx censeuda est. Huic enim Jidein delrahunt, ut
recte raonet Coinlius, plures loquendi formula); prse-
sertim cum ecclesiaS. Arnulphi ibi vocatur: qusenon-